ex fratrib⁹ ab Ioppe comita tū sunt eū. Post uero introierunt cæsaream. Cornelius uero expectabat illos, conuocatis cognatis suis & necessarijs amicis. Et factū est cū introiret Petrus, obuius uenit ei Cornelius, & procidens ad pedes eius adorauit eū. Petrus uero eleuauit eum, dicens. Surge, & egoipſe homo sū. Et colloquēs cū illo intrauit, & inuenit multos qui conuenerant, dixitq; ad illos. Vos scitis quomodo abominatū sit uiro Iudæo cōiungi aut accedere ad alienigenā. Sed mihi ostendit deus ne quem cōmunem aut īmundū dicerem hoīem, q̄ propter & sine cōtrađictiōne ueni accersitus. Interrogo ergo, quā ob causam accersistis me? Et Cornelius ait. Ab hinc quarto die usq; ad hāc horāe iunās erā & hora nona orans in domo mea, & ecce uir stetit aī me ī ueste splēda, & ait. Cornelius, exaudita est oratio tua, & eleemosynæ tuæ in memoria habitæ sunt ī conspectu dei. Mitte ergo in Ioppē & accersi Simonem qui cōgnominatur Petrus, hic hospitatur in domo Simonis coriarij iuxta mare. Confestim ergo misi ad te, & tu bene fecisti ueniēdo. Nunc ergo omnes nos ī conspectu dei adsumus, ut audiamus omnia, quæcunq; tibi præcepta sunt a domino. Aperiens autem Petrus os suum, dixit. In ueritate cōperio quod non sit personarum respectus apud deum, sed in quauis gente, qui timet eum & operatur iusticiam, acceptus est illi. Sermo quem misit deus filiis Israel, annuncians pacem per Iesum Christū, hic est omniū dominus. Ipsi nostis, quod fama diuulgatū fuit

Ηκουσαρ μὲν οἱ ἀπόσολοι καὶ οἱ ἀπελφοὶ δὲ  
ἔντες καὶ πώλιον αὐτῷ, ὅτι Οὐ τὰ θύην ἐδέ  
ξαντα τὴν λόγον τοῦ θεοῦ, Οὐ δὲ ἀνέκη πεῖσθαι  
εἰς τοσούνταν μαῖς εἰκείνοντες πρὸς ὁς ἀυτὸν οἱ ἐκ  
ῆριτομάς λέγοντες, ὅτι πρὸς αὐτὸν αἱρεσεῖς  
εἰσὶν ἔχονται εἰσηλθεῖς καὶ σὺν ἑρακλεῖς ἀντροῖς.

ΑΡΞΑΜΕΙΟΣ

in tota Iudæa rumore primū orto a ga-  
litæ, post baptisma quod prædicabat  
Ioannes, ut Iesum nazarenū unixerit  
deus spiritu sancto & uirtute q̄ pertrā-  
sijt benefaciendo & sanando omnes op-  
pressos a diabolo, qm̄ deus erat cum il-  
lo. Et nos testes sumus omniū, quæ fe-  
cit in regione Iudæorū & in Hierusalē,  
quem occiderunt suspensum in ligno.  
Hunc deus suscitauit tertio die, & exhibi-  
buit eum, ut manifestus fieret nō omni  
populo, sed testibus p̄ordinatis a deo,  
nobis qui manducauimus & bibimus  
cum illo postq̄ resurrexit a mortuis. Et  
præcepit nobis prædicare populo & te-  
stificari quod ipse sit ille, qui constitu-  
tus erat a deo iudex uiuorum & mor-  
tuorum. Huic oēs prophetæ testimoni-  
um perhibent quod remissionē pec-  
catorum acceptur⁹ sit per nomen eius,  
oīs qui crediderit in eum. Adhuc loquē-  
te Petro uerba hæc, cecidit spūs sanctus  
super oēs qui audiebant uerbū. Et ob-  
stupuerunt hi qui erant ex circūcisione  
fideles quotquot uenerāt cū Petro, qd'  
& in gētes donū spūs sancti effusū esset.  
Audiebant em̄ illos loquentes linguis  
& magnificantes deū. Tunc respondit  
Petrus. Nūqs phibere pōt, quominus  
aqua baptizen̄ hi qui spūm sc̄tm acce-  
runt sicut & nos. Et iussit eos baptizari  
in nomine Iesu Christi. Tunc rogauerunt  
eum, ut maneret aliquot dies.